HISPANIA

LONDON - BRUSSELS

WINE LIST




BY THE GLASS & CORAVIN

— SPARKLING & CHAMPAGNE —

JUVE & CAMPS RESERVA DE FAMILIA 145
Macabeo, Xarel-lo & Parellada | DO Cava | Penedés
LAURENT PERRIER LA CUVEE BRUT 17
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier | Champagne | France

WHITE WINE
CARE 10.5
Garnacha, Chardonnag | DO Carifena
JAVIER SANZ VERDEJO 105
Verdejo | DO Rueda
FILLABOA 2
Albarifio | DO Rias Baixas
MUGA 13
Viura, Malvasia & Garnacha blanca | DOC La Rioja
PAGOS DE GALIR 14
Godello | DO Valdeorras
ABADIA RETUERTA ‘LE DOMAINE’ 155

Sauvignon Blanc & Vcrdcjo | DOP Abadia Retuerta

ROSE WINE

SPARKLING & CHAMPAGNE

GRAMONA LA CUVEE 64
Xarello, Macabeo & Parellada | Corpinnat | Sant Sadurni d’Anoia
GRAMONA IMPERIAL 79

Xarello, Macabeo, Parellada & Chardonnag\ Corpinnat | Sant Sadurni d’Anoia

NOC ROSE 51
Tempranillo | IGP Tierra de Castilla
MUGA CONDE DE HARO BRUT 60

Viura & Chardonnay | DO Cava | La Rioja

MUGA ROSADO 9

Garnacha, Viura | DOC La Rioja

SIERRA CANTABRIA XF 14.5

Garnacha, Sauvignon blanc, Viura, Maturana & Tcmpranil]o | DOC La Rioja
RED WINE

CARE 10,5

Garnacha | DO Carifiena

PETALOS 12

Mencia | DO Bierzo

JOAN D’PANGUERA ALTAROSES 13.5

Garnacha | DO Monsant

ABADIA RETUERTA SELECCION ESPECIAL 17

Tcmpranillo, Cabernet Sauvignon, Sgrah | DOP Abadia Retuerta

MUGA SELECCION ESPECIAL 16

Tcmpnmil]o, Garnacha & Graciano | DOC La Rioja

LAURENT PERRIER LA CUVEE BRUT 18

Chm‘donnag, Pinot Noir, Pinot Meunier | Champagnc | France

LAURENT PERRIER ROSE 165

Pinot Noir | Champagnc | France

JUVE & CAMPS RESERVA DE FAMILIA 52

Macabeo, Xarel-lo & Parellada | DO Cava | Penedés

NOC PRESTIGE 7

Viognier, Chardommg | IGP Tierra de Castilla

TROS NOU BRUT 210

Pinot Noir | DO Cava | Sant Sadurni d’Anoia



WHITE WINE

NORTH

CARE 48
Garnacha, Chardonnay | DO Carificna
PAZOS DE ULLOA 42
Torrontés, Treixadura y Palomino | D.O. Ribeiro
EMILIO ROJO 2018 160
Treixadura, Lado, Godello, & Loureira | DO Ribeiro
MICROCOSMICO 58
Macabeo | IGP Valdcjah'nm Arag('m
FILLABOA 61
Albarifo | DO Rias Baixas
PAGOS DE GALIR 72
Godello | DO Valdeorras
GABA DO XIL 82
Godello | DO Valdeorras
FALCOEIRA BRANCO 2020 175
Godello, Doria blanca & Palomino | DO Valdeorras
CENTRAL

JAVIER SANZ VERDE]JO 45
Vcrdcjo | DO Rueda
JAVIER SANZ V MALCORTA 56
Vcrdcjo | DO Rueda
FAN D’ORO 61
Chardonnag | DO Ribera del Duero
VINA DEL CAMBRICO 79
Rufete blanco | DO Sierra de Salamanca
ABADIA RETUERTA ‘LE DOMAINE’ 88
Sauvignon Blanc & Verdejo | DOP Abadia Retuerta
MATAPEREZOSA, FUENTES DEL SILENCIO 98
Palomino, Dora blanca | VT: Castilla y Ledn
CAPITEL 170
Verdejo | VT Castilla y Ledn
DOMINIO DEL AGUILA 2019 185
Albillo Mayor | VT: Castilla y Ledn

68

OREMUS MANDOLAS, TEMPOS VEGA SICILIA

Furmint | Tokaji, Hungary

MUGA
Garnacha & Viura | DOC La Rioja

FLOR DE MUGA
Garnacha Tinta | DOC La Rioja

ROSE WINE

46

62

CENTRAL

LAS TINADAS 66
Airén | VT de Castilla la Mancha
MUGA 65
Viura, Garnacha blanca & Malvasia | DOC La Rioja
MONOPOLE CLASICO 76
Viura & others | DOC La Rioja
REMELLURI 2020 162
9 grape varieties | DOC La Rioja
FINCA VALPIEDRA 2017 190
Viura, Garnacha Blanca, Malvasia y Maturana Blanca | DOC La Rioja

MEDITERRANEAN
FINCA CALVESTRA 75
Mersequera | VP El Terrerazo
MILMANDA 112
Chardonnay | DO Conca de Barbera
EL CERRICO 2021 158
Airén | DO Jumilla
— SOUTH & CANARY ISLANDS —
MOUNTAIN BLANCO 68
Moscatel | DO Sierra de Mdlaga
TAMERAN 125
Baboso blanco | DO Gran Canaria
VIDONIA VP. Suertes del Marqués 2020 154
Listan Blanco | DO Valle de la Orotava
NAVAZOS NIEPOORT 2018 70
Palomino fino | Jerez, Andalucia
SIERRA CANTABRIA XF 64
Garnacha, Sauvignon blanc, Viura, Maturana & Tempranillo | DOC La Rioja
PICARO DEL AGUILA 78

Tcmpranil]o, Tcmprani”o gris, Blanca del Pais, Garnacha, Bobal

DO Ribera del Duero



RED WINE

NORTH

CARE

Garnacha | DO Carifiena

TELESCOPICO
Garnacha | IGP Valdcjaldn, Aragon

FRONTONIO REVOLTIJO

CENTRAL

MURUA GRAN RESERVA 1970

Cributinaja Garnacha, Provechon, Macabeo & Robal | IGP Va]dcj alon, Arag('m

FRONTONIO ELECTRICIDAD

Cribatinaja, Garnacha, Provechon, Macabeo & Robal | IGP Valdcjalén, Amgén

FRONTONIO PSICODELICO

Cribatinaja, Garnacha, Provechon, Macabeo & Robal | IGP Valdcjalén, Aragén

LG VALBUXAN

48
Tempranillo, Graciano & Mazuclo | DOC La Rioja

69 MUGA SELECCION ESPECIAL
Tempranillo, Garnacha & Graciano | DOC La Rioja

96 GRANJA REMELLURI GRAN RESERVA 2014
Tempranillo, Garnacha & Graciano | DOC La Rioja
CONTINO

fo

98 Graciano | DOC La Rioja
IMPERIAL GRAN RESERVA 2015

104 Tempranillo, Graciano & Mazuclo | DOC La Rioja

REMELLURI RESERVA

87 Tempranillo, Garnacha & Graciano | DOC La Rioja

Mencia, Merenzao, Sousén, Garnacha Tintorera & Brancellao | DO Valdeorras

PRIETO PICUDO VIEJO — FUENTES DEL SILENCIO

Prieto picudo | VT Castilla y Ledn

MACAN ROTSCHILD & VEGA SICILIA 2018
94 Tempranillo | DOC La Rioja

EL BOSQUIE 2019
Tcmpmnil]o | DOC La Rioja

CENTRAL

PETALOS
Mencia | DO Bierzo

VILLA DEL CORULLON
Mencia | DO Bierzo

MUGA PRADO ENEA GRAN RESERVA 2015

Tempranillo, Garnacha, Graciano & Mazuelo | DOC La Rioja

MUGA PRADO ENEA 2005 GRAN RESERVA

Tempranillo, Garnacha, Graciano & Mazucelo | DOC La Rioja

MUGA PRADO ENEA 2001 GRAN RESERVA

Tcmpranil]o, Garnacha, Graciano & Mazuelo | DOC La Rioja

MUGA PRADO ENEA 2000 GRAN RESERVA

Tcmpranillo, Garnacha, Graciano & Mazuelo | DOC La Rioja

MURUA RESERVA

Tcmpranillo, Graciano & Mazuelo | DOC La Rioja

MURUA RESERVA 2004
Tempranillo, Graciano & Mazuelo | DOC La Rioja

FINCA VALPIEDRA RESERVA 2015

Tempranillo, Graciano & Maturana | DOC La Rioja

LA NIETA
62 Tc‘mpranil]o | DOC La Rioja
LOS YELSONES 2020
135 Tempranillo | DOC La Rioja
EL TIZNADO 2020
142 Tempranillo | DOC La Rioja
EL BOSQUE 2007
380 Tempranillo | DOC La Rioja
NAVAHERREROS
550 Garnacha | DO Vinos de Madrid
600 GAGO TORO
Tinta de Toro & Albifio Mayor | DO Toro
68 PINTIA TEMPOS VEGA SICILIA 2018
Tinta de toro | DO Toro
185 TESO LA MONJA 2018
Tinta de Toro | DO Toro
86 ARZUAGA

Tcmpranillo, Cabernet Sauvignon & Merlot | DO Ribera del Duero

295

92

155

118

128

95

180

215

230

260

280

395

62

68

190

1500

70



RED WINE

CENTRAL

PAGO DE CARRAOVEJAS

Tcmprqnillo, Cabernet Sauvignon & Merlot | DO Ribera del Duero

ARZUAGA RESERVA ESPECIAL 2017
Tcmpmnillo, Cabernet Sauvignon & Albillo | DO Ribera del Duero

VEGA SICILIA VALBUENA 5% 2018
Tinto Fino & Merlot | DO Ribera del Duero

CUESTA LAS LIEBRES
Tinto fino | DO Ribera del Duero

ALION TEMPOS VEGA SICILIA 2019
Tinto fino | DO Ribera del Duero

VEGA SICILIA TUNICO 2013

Tinto Fino & Cabernet Sauvignon | DO Ribera del Duero

BARBAS DE GATA

Garnacha | DO Ribera del Guadiana

VINA DE BUENAVISTA 2017
Tinta Roriz | DO Ribera del Guadiana

CERRO DEL BOTICARIO 2018

Garnacha tintorera | DO Ribera del Guadiana

LAS TINADAS
Cencibel | VT: Castilla la Mancha

PARAJE DE LA ENCINA
Brufal | VT Castilla y Ledn

ABADIA RETUERTA SELECCION ESPECIAL

Tcmpmnillo, Cabernet Sauvignon, Sgrah | DOP Abadia Retuerta

PAGO NEGRALADA ABADIA RETUERTA 2017
Tcmpranil]o | DOP Abadia Retuerta

ABADIA RETUERTA PAGO VALDEBELLON 2018

Cabernet Sauvignon | DOP Abadia Retuerta

ABADIA RETUERTA CUVEE PALOMAR 2019

Garnacha, Tempranillo, Graciano & Malbec | DOP Abadia Retuerta

102

130

350

395

195

700

75

112

175

72

50

96

148

168

124

CENTRAL

ABADIA RETUERTA PAGO GARDUNA 2018
Sgrah | DOP Abadia Retuerta

ABADIA RETUERTA PETIT VERDOT 2018
Petit Verdot | DOP Abadia Retuerta

HABLA DE LA TIERRA

Syrah, Cabernet Sauvignon, Tempranillo | V.T. Extremadura

HABLA DEL SILENCIO

Syrah, Cabernet Sauvignon, Tempranillo | VT. Extremadura

HABLA 25

Malbec | VT, Extremadura

MEDITERRANEAN

JOAN D'’ANGUERA ALTAROSES

Garnacha | DO Montsant

COMA VELLA

Garnacha, Carifiena & Sgrah | DOC Priorat

FINCA DOFI 2019
Garnacha | DOC Priorat

FINCA TERRERAZO
Bobal | VP El Terrerazo

12 VOLTS

Callet, Fogoneu, Syrah, Cabernet Sauvignon & Merlot | VIT. Mallorca

PURGATORI

Carifiena, Sgruh & Garnacha | DO Costers del Segre

JOAN D’PANGUERA MAIOLS
Garnacha | DO Monsant

LA CALERA DEL ESCARAMU]JO 2020
Monastrell & Blanquilla | DO Jumilla

185

240

48

56

86

78

79

184

88

78

58

65

195



SPECIAL FORMAT

— SPARKLING & CHAMPAGNE ——

LAURENT PERRIER BRUT 1.5 L. 240

Chardonnag, Pinot Noir, Pinot Meunier | Champugnc | France

LAURENT PERRIER ROSE 15L 345

Pinot Noir | Champagne | France

WHITE WINE

JAVIER SANZ VERDEJO 1.5 L 109
Vcrdﬁjo | DO Rueda

FILLABOA 15 L 125
Albarifo | DO Rias Baixas

MALCORTA 15 L 125
Verdejo | DO Rueda

MONOPOLE CLASICO 2014 15 L 170
Viura & others | DOC La Rioja

ROSE WINE

SIERRA CANTABRIA XF 1.5 L 140
Garnacha, Sauvignon blanc, Viura, Maturana & Tcmprani]lo

DOC La Rioja

RED WINE

IMPERIAL GRAN RESERVA 2007 1.5 L 240
Tempranillo, Graciano & Mazuclo | DOC La Rioja

MACAN 2017 1.5L 400
Tcmpranillo | DOC La Rioja

IMPERIAL GRAN RESERVA 20153 L 460

Tempranillo, Graciano & Mazuclo | DOC La Rioja

SAN VICENTE 2000 1.5 L 480
Tempranillo | DOC La Rioja

RED WINE

MUGA PRADO ENEA GRAN RESERVA 2014 1.5 L

Tcmpmnillo, Garnacha, Graciano & Mazuelo | DOC La Rioja

ARZUAGA 15 L

Tempranillo, Cabernet Sauvignon & Merlot | DO Ribera del Ducero

ABADIA RETUERTA SELECCION ESPECIAL 1,5L

Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Syrah | DOP Abadia Retuerta

PAGO DE CARRAOVEJAS 1.5L

Tcmpmnillo, Cabernet Sauvignon & Merlot | DO Ribera del Duero

ABADIA RETUERTA SELECCION ESPECIAL 3L

Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Syrah | DOP Abadia Retuerta

ALION — Tempos Vega Sicilia 2018 1.5L
Tempranillo | DO Ribera del Duero

HABLA DEL SILENCIO 1.5L

Sgruh, Cabernet Sauvignon, Tcmpranil]o | VT, Extremadura

HABLA ESENCIA 1.5L

Syrah, Petit Verdot, Cabernet Franc | V.T. Extremadura

PINTIA - Tempos Vega Sicilia 2017 1.5L

Tinta de toro | DO Toro

ABADIA RETUERTA CUVEE PALOMAR 2019 1.5L

Garnacha, Tempranillo, Graciano & Malbec | DOP Abadia Retuerta

ABADIA RETUERTA PAGO NEGRELADA 20156 L.
Tempranillo | DOP Abadia Retuerta

290

140

192

215

385

417

130

230

400

260

1400
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